Ibid. de valuis ciboriij.

40 Ciboriij valua, quacumque forma illud sit, anteriorem partem Ecclesię spectare debent, ut & baptizatis Sacerdotis facies, & infantis, qui baptizatur, caput ad orientem versus respiciat.

Nec verò intrinsecus, sed extrinsecus illa aperiantur: & ample præterea sint, ut is apertis, totius baptisterij dimidia pars pateat. Clauæ autem, seras, pefuloque firmissimè claudantur.

Ibid. de Baptist. forma tertia, &c.

41 Alia tertia sequitur baptisterij forma, quæ vsui Romano tantum accommodata permitti poterit, vbi Episcopus præ magna inopia necessario illam concedendam censuerit.

Lapis marmoreus solidus, opere sculptili eiusmodi appareatur, qui forma ouata sit, ac longè cubitos duos, et uncias octo pateat: latè cubitum unum, & uncias duodecim.

In quo lapide, vasa duo, eaq; unciarum trium intervallo inter se distent, & scalpro politè concuentur; quæ, & forma rotunda sint, & eadem altitudine, amplitudineque item.

Una columella etiam, ad formæ præscriptæ modum, sub ornato lapide statuetur.

E duobus his vasibus vnus erit, ad altare maius vergens; in quo aqua baptismalis asseruabitur: alterum, in quo, dum baptizatur, aqua eadem effundetur: idque spectans ad parietem, altari maiori appositum.

Idcirco in huius fundo parvulus canalis fiat: per quem ad foramen, quod à latere in vna parte fodietur, aqua ducatur; indeque per columellam, intus uacuum penetrans, ad subterraneam parvulam cisternam defluat.

Ibid. de

Hoc item Baptisterium operimento, ciboriouè ligneo, ex præscripta supra forma, contegatur: armariolo item, ut supra exstructo: & conopæo item adhibito.

4. quæ pertinet ad Sacra, bapt.

42 Vetus illa consuetudo, quæ adhuc in compluribus huius prouincię locis recentia talis est, ut & Sabbato Sancto, & Sabbato item Pentecostes.

stes, frequenti sacerdotum conuentu, ac solenni ritu, cum in Cathedra  
li Ecclesia, tum in diocesis etiam locis, ecclesiisue plebanis, fontis  
baptismalis benedictio fiat, vbi in prouincia nostra hoc tempore,  
non seruatur, omnino introducatur, in vsumque vbi intermissa  
est, reuocetur.

43 Quibus statè; solennibusque sabbatis, ad illius solennis benedi-  
ctionis officium omnes, singuli que ecclesiarum quarumcumque quo-  
uis etiam dignitatis nomine, tituloque insignium rectores, quibus ani-  
marum curationis munus incumbit, qui in Vrbe sunt, in Cathedra-  
lem; qui in Diocesi, ad suam quicque plebanam ecclesiam frequen-  
tes conueniant.

Si verò exemptionis nomine, aliave ratione quis à plebanæ ecclesie  
iure liber, atque immunis sit, non tamen expressè ex priuilegio Apo-  
stolico, huius solennis benedictionis officij concelebrandi causa in  
eam plebanam ecclesiam conueniat, intrà cuius fines habitat, aut cui  
propinqui or est, vt Episcopus potius censuerit.